
 

 

Föreningen Svenskt Landskapsskydds (FSL) 

synpunkter på förslaget om ny vindbruksplan i berörd 

kommun. 
 

FSL bildades 1999 och har ca 4500 medlemmar över hela landet. FSL 

skyddar landskapet mot bl.a. vindkraftverk. 

 

Anledningen till att en kommun ska ställa krav, vilka räknas upp nedan, är 

att tillståndsmyndigheter och domstolar inte tar hänsyn till det som en 

kommun ska göra för att skydda sina medborgare. Eftersom tillstånd för 

vindkraft hanteras enligt miljöbalken faller många frågor utanför den 

verklighet som vindkraftsetableringar medför. Antalet klagomål av olika 

slag förekommer efter att verken är uppsatta eftersom tillståndsgivande 

myndighet enbart litar på de handlingar som sökanden lämnar vilket 

medför en djup rättsosäkerhet och orättvisa. 

Medborgarnas enda hopp är att en klok kommunledning visar prov på 

förståelse för konsekvenserna för allt och alla som lever under hot om en 

vindkraftsetablering. 

Låt landskapet och landsbygden leva, låt tystnaden vara en tillgång, låt 

naturen upplevas oindustrialiserad, låt djuren ha sin naturliga livsmiljö och 

se till att energiproduktionen inte tar så stor plats. 

 

1. Kommunen har inget ansvar för energiförsörjningen och vindkraften 

kan med sin konstruktion och dåliga leveransförmåga aldrig ansvara 

landets energiproduktion. 

 

2. Förslaget är alltför generöst mot vindkraftsbranschen och de föreslagna 

områdena gör att stora tysta ytor med värdefull natur och landskap offras. 

På samma sätt offras människors och djurs livsmiljöer, allemansrätten, 

äganderätten (drabbade grannar får en död hand över sin mark) och de mål 

som de nationella miljömålen syftar till att uppfylla. 

 

3. Det måste finnas rättvisa och rättssäkerhet inom vindkraftsområdet. 

Som det är idag är det bara sökandens handlingar som gäller i en 

tillståndsprocess. De som drabbas och ska offras får aldrig gehör i 



processen. De drabbas av både orättvisa och av rättsosäkerhet vilket en 

kommun kan råda bot på och därigenom värna sina medborgare 

 

4. FSL förordar att inget verk byggs men om det nu ändå blir så kan 

kommunen skapa egna kriterier mot de som vill etablera vindkraftverk. 

Vindkraftsbolagen har haft det för lätt att bygga verk och det måste ställas 

högre krav för att skydda landskapet och allt och alla som lever där. 

Kriterier som kan ställas är: 

  

Max 35 dB ekvivalent i hela kommunen 

Den totala ljudpåverkan för omgivningen ska visas inte bara vindkraft 

Minsta avstånd till fastighetsgräns på 10 gånger verkshöjden, ingen död 

hand över andras marker 

Max 150 m höga verk 

2000 m avstånd till naturreservat och riksintressen, man ska alltid räkna 

från bladspets inkl. flyttmån i alla lägen 

Max 2 MW-verk 

Detaljplan ska göras vid varje ansökan 

Området ska stängslas in 

CE märkning ska gälla hela verket, inte bara ingående delar 

Strandskyddsavståndet dubblas med anledning av spridning av 

mikroplaster 

Höga ersättningsnivåer till alla drabbade 

Bevis för att erforderliga försäkringar finns för att skydda allt som kan 

skadas. 

Inlösen av byggnader ska ske om ägaren så önskar 

Alla ersättningar ska garanteras med bankgarantier för hela tillståndstiden 

Hela fundamentet ska bort vid avveckling och en fullständig återställning 

ska ske 

Minst 10 gånger rotordiametern som avstånd mellan verk 

Det område som utgör risk för iskast ska inhägnas 

Alla i området förekommande ljud ska med i den kumulativa 

ljudberäkningen, från t.ex. industrier, vägbuller, flyg, järnväg m.m. 

Tillstånd ges bara om det blåser mer än 8,5 m/s i genomsnitt under ett år 

Modern teknik installeras för att slippa hinderbelysning 

Även stillastående skuggor ska medtas inte bara rörliga 

Inga skuggor får drabba tomt med byggnad 

Verken ska stängas av under de veckor som man vill plocka svamp och bär 

samt under jaktperioden  



Verken får inte vid något tillfälle ge upphov till mer än 40 dB vid 

fastighetsgräns 

Sökanden ska redovisa vilka de högsta dB som kan drabba en tomt 

kommer att bli, hur lång tid och under vilka tider 

Närboende ska beredas tillfälle att medverka i alla möten mellan 

vindkraftsbolaget och myndigheter både formella och informella 

En projektör ska i samma stund som kontakt tas med kommun, markägare 

eller annan myndighet informera alla närboende inom 20 km 

Alla levande organismer ska identifieras och påverkan på dessa från 

verken ska undersökas i samband med ansökan 

Alla handlingar som sökanden utger ska vara offentliga 

Sökanden ska redovisa alla negativa rapporter som finns om vindkraft i sin 

ansökan 

De som drabbats av vindkraft från andra delar av landet ska beredas 

tillfälle att berätta om sin situation 

Vindkraft får aldrig försvåra andra näringsgrenar 

Krav ska ställas på att en energiproduktion ska ha stabiliserande effekt på 

elsystemet enligt EU regler 

Avståndet mellan verk och väg ska vara 5 gånger verkshöjden 

Arbetstider vid verken ska styras så ingen störs 

Vägar får bara användas så att inga skador uppstår, t.ex. vid tjällossning 

Kommunen ska ha full insyn i hur ljudberäkningen är gjord, avståndet ska 

räknas från rotorbladsspets 

Alla handlingar som sökanden presenterar ska kontrolleras av opartisk 

konsult 

Sökanden ska alltid kunna ställa upp med back-up el när det inte blåser 

Elöverkänsliga ska tas särskild hänsyn till 

Trähus, som har låg motståndskraft mot buller av alla slag, ska tas särskild 

hänsyn till. 

Turismen ska prioriteras 

Sökanden ska se till att FSC regelverk följs, uppfylla kunskapskravet och 

visa hur CE-märkningen går till 

Sökanden ska redovisa en innehållsförteckning på vilka kemiska ämnen 

och grundämnen som ingår i hela vindkraftverket. 

CO2 balansen ska redovisas, hur mycket CO2 sparas och hur mycket C02 

etableringen ger under hela livscykeln. 

 

 



5. Kommunen ska kräva att påverkan på det lokala klimatet utreds, såsom 

temperatur, vindar, nederbörd och luftfuktighet då vindkraftverken 

påverkar negativt och förändrar klimatet över stora områden. 

 

6. Kommunen ska utreda hur målen kan nås på andra sätt än med 

vindkraft. T.ex. att bygga ett hus med några motorer som går på biodiesel 

vilka går att reglera efter behov av el = minimal plats och minimal 

påverkan. 

 

7. Kommunen ska i första hand utreda och satsa på tysta områden, turism, 

friluftsliv och rekreation innan områden för vindkraft utses. 

Vindkraftsverksamhet ska ha lägst prioritet. 

Energiproduktion kan skötas på annat sätt 

 

7. Kommunens huvuduppgift är att skydda sina medborgare, inte offra 

dem för en miljöfarlig elproduktionsindustri med sämsta leveransförmågan 

av el. Att bo nära ett vindkraftverk är ett lotteri med hälsan. Rapporter om 

de skadliga ljuden av olika slag från vindkraftverk ska redovisas. 

 

9. Det finns redan många verk i kommunen. Om det finns någon typ av 

åtagande så är det med råge uppfyllt. (Detta gäller inte alla kommuner) 

 

Det är alltid ett värsta scenario som man ska redovisa och utgå ifrån i varje 

diskussion. Vad skulle annars alternativet vara? Att bolaget själva 

bestämmer vad som passar dem? 

 

Om inte sökande bolag uppfyller punkterna så ska Skellefteå kommun 

lägga in sitt veto enligt miljöbalken paragraf. 
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